
UCHWAŁA NR XI/54/15
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 5 sierpnia 2015 r.

w sprawie zmiany Statutu Uzdrowiska Ciechocinek 

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia  8 marca  1990 roku
o  samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  594,  poz.  645,  poz.  1318,
z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o
lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej
oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 651,  poz. 742) Rada
Miejska uchwala, co następuje: 

§  1.  W uchwale  Nr  XVIII/190/08  Rady  Miejskiej  Ciechocinek  z  dnia
3 listopada 2008 roku  w sprawie ustanowienia Statutu Uzdrowiska Ciechocinek
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2008 r. Nr 158,
poz. 2459 oraz z 2014 r. poz. 2850) wprowadza się następujące zmiany:

1)  w  §  4  załącznika  do  uchwały  pod  nazwą  „Statut  Uzdrowiska
Ciechocinek”:

 a)  pkt 1 otrzymuje następujące  brzmienie: 

„1)  strefę  „A”  ochrony uzdrowiskowej o powierzchni 325,2 ha, posiadającą
79 %  terenów zielonych, w granicach wyznaczonych następującymi odcinkami:

 -  od północy (punkt 1): od płn.-zach. narożnika działki nr 126/3 z ul. Solną
granica strefy „A” biegnie na wschód wzdłuż ul. Solnej granicami działek nr
126/3, 134, 135, 136/3, 176/10, 176/11, dochodząc do ul.  Traugutta, tj.  płn.-
wsch. narożnika działki nr 176/11. Następnie skręca na południe i biegnie ul.
Traugutta na wysokość płd.-zach. narożnika działki nr 1221, skręca na wschód,
przecinając ulicę Traugutta i prowadzi w kierunku wschodnim wzdłuż działek nr
1221, 1223/6, 1225/4, dochodząc do płd.-zach. narożnika działki nr 1227/6, skąd
skręca na północ i biegnie granicą zachodnią, a następnie północną tej działki,
dochodząc  do  ulicy  Mickiewicza,  następnie  przecina  tę  ulicę  i  skręcając  na
północ ulicą Mickiewicza dochodzi do ul. M. Konopnickiej (płn.-zach. narożnik
działki nr 1295/82), skręca na wschód i wzdłuż tej ulicy biegnie na wysokość
działki  nr  1295/39,  skąd  skręca  na  północ,  przecinając  ul.  M. Konopnickiej,
dochodzi  do  granicy  płd.-zach.  działki  nr  1295/39.  Dalej  biegnie  granicami
działek nr 1295/39, 1295/35, 1294/13, dochodząc do ul. Norwida, skąd skręca
na  wschód  i  ulicą  Norwida  biegnie  granicami  działek  nr  1294/13,  1295/45,
dochodzi do płn.-wsch. narożnika działki nr 1295/45, skąd skręca na południe i



granicami  działek  nr  1295/45,  1295/39  dochodzi  do  ul.  M.  Konopnickiej.
Przecina  tę  ulicę  i  skręcając  na  wschód  ulicą  M.  Konopnickiej,  biegnie  w
kierunku wschodnim, dochodząc do ul. Słońskiej. Biegnąc tą ulicą na północ,
dochodzi do narożnika działki nr 1279/20, dalej skręca w kierunku zachodnim
wzdłuż rowu (działka nr 1904), dochodzi do granicy z działką nr 1901, od tego
miejsca skręca na południe, a następnie na zachód wzdłuż granicy działki nr
1273/2  biegnie  do  działki  nr  1275,  następnie  biegnie  na  zachód  wzdłuż
południowych granic  działek nr  1275 i  1274 i  dochodzi  do ulicy Reymonta.
Następnie ulicą Reymonta biegnie na północ, a następnie na zachód dochodzi do
płd.-zach. narożnika działki nr 1242/1, następnie skręca na północ i granicami
działek  nr  1242/1,1808,1812/13  dochodzi  do  płn.-zach.  narożnika  działki  nr
1812/13, skąd skręca na wschód i granicami działek nr 1812/13,1831/2, 1831/3,
1832/1,1831/3, 1838, 1844 dochodzi do ulicy Słońskiej.

- od wschodu: następnie ulicą Słońską skręca na południe i biegnie do granicy
działki nr 1287/2, skąd skręca na wschód i granicami działek nr 1287/2,1282/6,
1283/6,  1283/5,  1283/4,  1284/1  dochodzi  do  płn.-wsch.  narożnika  działki  nr
1284/1,  skąd  skręca  na  południe,  a następnie  granicami  działek  nr  1284/1,
1291/1, 1288/5, 1316, 1315 dochodzi do płn.-zach. narożnika działki nr 1316,
skąd  skręca  na  południe  i  granicami  tej  działki  dochodzi  do  ulicy  Wojska
Polskiego, skąd, skręcając na zachód, biegnie dalej ulicą Wojska Polskiego do
ulicy Sosnowej,  następnie  biegnie  na południe wzdłuż ul. Sosnowej  do ulicy
Nieszawskiej, przecina ulicę i skręcając na zachód, biegnąc ul. Nieszawską do
działki nr 946/1, skąd skręca na południe i granicami działek o numerach 941/1,
945/2,  945/3,  982/21,  982/17,   1004,  1050/3,  1050/1  dochodzi  do  ulicy
Piaskowej. 

-  od  południa: ulicą  Piaskową,  a  następnie  ul.  Widok  biegnie  do  ul.
Słowackiego. Następnie skręca wzdłuż ul. Słowackiego na południe do działki
nr 830/11, dalej, skręcając na zachód po granicy tej działki i działki nr 829/6,
następnie od płd.-zach. narożnika działki nr 829/6, skręca na północ i granicami
działek  nr  829/5,  829/2,  829/3,799/2,  799/1,  biegnie  do  działki  nr  828/3.
Następnie dalej, biegnąc na północ, dochodzi do północnej granicy działki nr
776/2, tj.  narożnika z ul.  Widok. Skręcając na zachód, biegnie ul.  Widok do
granicy działki nr 764, dalej skręca na południe i granicą tej działki dochodzi do
ulicy Wierzbowej, dalej skręca na zachód, a następnie na północ dochodzi do
ulicy Widok. Ulicą Widok skręca na zachód i biegnie tą ulicą do ul. Zdrojowej.
Następnie przecina ulicę Zdrojową, biegnie na północ wzdłuż ul. Zdrojowej do
ulicy Żelaznej. Ulicą Żelazną biegnie na zachód, dochodząc do ulicy Mikołaja
Kopernika. Dalej skręca na południe i ulicą Mikołaja Kopernika, jej zachodnią
stroną dochodzi do działki nr 396/18, następnie skręca na zachód i granicą tej
działki, biegnąc na zachód po przecięciu torów kolejowych (działka nr 396/60),
dochodzi do działki nr 396/32 i wsch.  granicą tej działki, biegnąc na północ, a



następnie na zachód dochodzi do ulicy Wołuszewskiej, gdzie skręca w kierunku
płn.-wsch.  i  zachodnią  granicą  tej  ulicy  dochodzi  do  działki  nr  228/6,  skąd
skręca na zachód i południową granicą tej działki dochodzi do ulicy Tężniowej.
Następnie  skręca na zachód, biegnąc do ulicy Sportowej. Dalej  ul.  Sportową
(około 30 m)  skręca na zachód wzdłuż działek o nr 85, 84/4, 76, 62, 61/1,
47/10,  2703/10,  dochodząc  do  działki  nr  37/42,  skąd  skręca  na  południe,  a
następnie na zachód i granicami działek nr 37/42, 2710/2, 34/2, 28/23, 28/25,
25/14, 25/15, 21,221/2, 2714/9, 19/27,19/24 dochodzi do płd.-zach. narożnika
tej działki.

- od zachodu: od płd.-zach. narożnika działki nr 19/24 skręca na północ, biegnie
na północ   wzdłuż zachodnich granic działek nr 19/24, 19/18, 19, 47/9 do ul.
Sportowej. Następnie biegnie ul. Sportową na wschód do działki nr 17/18, dalej
wzdłuż  zachodniej  strony  działki  nr  1  na  północ  do  rowu  zrzutowego  (tj.
wspólnej  granicy  stref  „A” i  „B”).  Następnie  wspólnie  z  granicą  strefy  „B”
biegnie  wzdłuż  rowu  zrzutowego  na  wschód  do  wału  poprzecznego.  Dalej
biegnie w kierunku północno-wschodnim wałem poprzecznym do ul. Solnej do
pkt.  1,  zamykając  obrys  strefy  „A”  ochrony  uzdrowiskowej  od  strony
północnej”;

    b) pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2 ) strefę  „B”  ochrony uzdrowiskowej o powierzchni 521,6 ha, posiadającą
81%  terenów  zielonych,  stanowiącą  bezpośrednią  ochronę  strefy  „A”
wyznaczoną następującymi odcinkami:
- od północy: od punktu początkującego „B1”,  znajdującego się w płn.-wsch.
miejscu  styku  ul.  Lipnowskiej  (działka  nr  1921)  z  narożnikiem  działki  nr
1655/2, biegnie na zachód wałem przeciwpowodziowym w stronę ul. Solnej do
granic z gminą Aleksandrów Kujawski do działki nr 1998.

-  od  zachodu:  od  tego  miejsca  skręca  na  południe,  a  następnie  na  zachód
i biegnie pokrywając się z granicą gminy Aleksandrów Kujawski  wzdłuż wału
poprzecznego wspólnie z granicą strefy „C” w kierunku tężni do końca rowu
zrzutowego, (działka nr 5/8) i dalej biegnie na południe do narożnika działki nr
2024/2,  skręca  na  zachód  i  północną  granicą  działek  nr  2024/2  i  2023/1
dochodzi do płn.-zach. narożnika działki nr 2023/2, skąd skręca na południe,
biegnąc  wzdłuż  zachodnich  granic  działek  nr  2023/2,  2034,  2706/7,  2706/8,
2706/9, 2706/11, 2035/1, 2053/1, dochodzi do ul. Wołuszewskiej.

- od południa: ulicą Wołuszewską skręca na wschód i dochodzi do działki nr
267/1,  skąd skręca na południe i  granicami  działek nr  267/1,  313/41,313/38,
313/36, 313/28, 313/25 dochodzi od płd.-zach. granicy tej działki, skąd skręca
na wschód i granicą tej działki dochodzi do ulicy Władysława Jagiełły, przecina



ją i granicami działek nr 315/25, 315/3, 315/1 biegnąc na wschód, dochodzi do
działki  nr  317/3  /droga/,  skąd  skręca  na  południe  i  dochodzi  do  działki  nr
387/41, skręca na wschód i granicą tej działki, a następnie dz. nr 387/41, 387/42,
387/59, 387/63, 387/23, 387/20  dochodzi do ulicy Jana Pawła II, gdzie przecina
tę ulicę a następnie ul. Kolejową i dalej  granicami działek nr 423, 431/1, 431/2
dochodzi do ul. Mikołaja Kopernika. Następnie skręca na południe, biegnąc do
ulicy  Gen.  Józefa  Bema,  tą  ulicą  biegnie  na  wschód  do  wschodniej  granicy
działki nr 2251.

-  od  wschodu:  od  płd.-wsch.  narożnika  działki  2251  biegnie  na  północ  do
granicy  działki  nr  2194/3,  następnie  skręca  na  wschód  po  granicach
południowych działek nr 2194/3, 2185/3, 2195/3, 2196, 2197, 2198/2 i dochodzi
do narożnika działki nr 2199. Dalej skręca na północ i biegnie zachodnią granicą
działki  nr  2199,  przecinając  ulicę  Żytnią  (działka nr  2359)  i  biegnie  wzdłuż
zachodniej granicy działek nr 2173 i 1065/5 1065/4, 1065/3, 1065/2, 1065/1,
dochodzi  do  ulicy  Klonowej,  dalej  biegnie  na  północ,  przecinając  ul.
Świerkową,  dochodzi  do  ul.  Topolowej.  Dalej  skręca  na  wschód  i  biegnąc
północną stroną tej ulicy, przecinając aleję 700-lecia biegnie drogą działki nr
2382, dochodzi do działki nr 2369, od płd.-wsch. narożnika tej działki skręca na
północ i biegnie do ulicy Nieszawskiej, następnie ulicą Nieszawską skręca na
wschód i północną stroną tej ulicy dochodzi do ulicy Dobrej,  następnie skręca
na północ i ulicą Dobrą dochodzi do  ul. Wojska Polskiego, następnie skręca na
wschód i dochodząc do narożnika działki nr 2139/11, skręca na północ i biegnąc
wschodnią stroną działek nr 213911, 2139/4,2139/5, 2139/6, 2139/8, dochodzi
do  ulicy  Rolnej,  przecinając  ul.  Rolną,  dochodzi  do  działki  nr  2090,  którą
biegnie  na  północ   dochodzi  do  drogi  (działka  nr  2081),  skąd,  skręcając  na
zachód,  dochodzi  do  ulicy  Lipnowskiej,  następnie,  skręcając  na  północ
wschodnią stroną tej  ulicy dochodzi  do granicy działki  nr  1887/3,  następnie,
biegnąc  granicą  miasta  z  gminą  Raciążek,  dochodzi  ponownie  do  ulicy
Lipnowskiej,  a  następnie  tą  ulicą,  biegnąc  na  północ,  dochodzi  do  punktu
początkującego, zamykając granicę strefy „B”.”

2) załącznik nr 1 do części  tekstowej,  o którym mowa w § 3 pkt 1 „Statutu
Uzdrowiska Ciechocinek”, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej
uchwały;

3) mapa, o której mowa w § 3 pkt 2 ppkt 1 „Statutu Uzdrowiska Ciechocinek”,  
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

4) mapa, o której mowa w § 3 pkt 2 ppkt 2 „Statutu Uzdrowiska Ciechocinek”,
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały;



5) mapa, o której mowa w § 3 pkt 2 ppkt 3 „Statutu Uzdrowiska Ciechocinek”,
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.
      

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

     /-/ Marcin Zajączkowski



Uzasadnienie

Zmiana Statutu Uzdrowiska ( uchwała Nr XVIII/190/08 Rady Miejskiej

Ciechocinek  z  dnia   3  listopada  2008  roku  r.)  wynika  ze  zmiany  granic

i  powierzchni  strefy  „A”  i  „B”  oraz   liczby  zakładów  lecznictwa

uzdrowiskowego działających w strefie „A” ochrony uzdrowiskowej. 

Wykaz  zakładów  i  urządzeń  lecznictwa  uzdrowiskowego  stanowi

załącznik nr 1 do Statutu Uzdrowiska Ciechocinek. 

Wprowadzana zmiana w załączniku nr 1 do Statutu Uzdrowiska Ciechocinek

polega na:

1) zwiększeniu  liczby  zakładów  lecznictwa  uzdrowiskowego  prowadzących

leczenie uzdrowiskowe na obszarze uzdrowiska Ciechocinek, w strefie „A”

ochrony uzdrowiskowej o:

a) Dom Zdrowia Lila – Sanatorium,

b)  Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej  –  St.  George Ciechocinek –

Sanatorium,

c) Niepubliczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  –  Uzdrowiskowy  Szpital

Kliniczny.

2) wykreślenia  ze  spisu  zakładów  lecznictwa  uzdrowiskowego  Sanatorium

Villa Park ze względu na zaprzestanie działalności  w zakresie lecznictwa

uzdrowiskowego,

3) uaktualnienia  nazewnictwa  zakładów  lecznictwa  uzdrowiskowego,

prowadzących działalność na obszarze uzdrowiska Ciechocinek.    

Ponadto w części graficznej statutu tj. załącznikach graficznych wymienionych

w § 3 ust.  2 pkt 1,2 i  3 wprowadza się  aktualny przebieg stref „A”  i  „B”

ochrony uzdrowiskowej.



Zmiana  Statutu  Uzdrowiska  jest  konsekwencją  wystąpienia  Burmistrza

Ciechocinka do Ministra Zdrowia o zmianę decyzji nr 6 z dnia 8 października

2008 r.  potwierdzającej  możliwości  prowadzenia  lecznictwa uzdrowiskowego

na  terenie  gminy  Ciechocinek,  w  zakresie  zwiększenia  liczby  zakładów

lecznictwa  uzdrowiskowego  działających  w  strefie  „A”  ochrony

uzdrowiskowej” .

Decyzją nr 56A z dnia  3 lipca  2015r.  Minister Zdrowia orzekł w zakresie: 

1. zmiany granicy i powierzchni strefy „A” i „B”,

2.  zwiększenia  liczby  zakładów  lecznictwa  uzdrowiskowego  prowadzących

leczenie  uzdrowiskowe  na  obszarze  uzdrowiska  Ciechocinek,  w  strefie  „A”

ochrony uzdrowiskowej o:

1) Dom Zdrowia Lila – Sanatorium,

2)  Niepubliczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  –  St.  George  Ciechocinek  –

Sanatorium,

3) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Uzdrowiskowy Szpital Kliniczny.

3. wykreślenia ze spisu zakładów lecznictwa uzdrowiskowego Sanatorium Villa

Park  ze  względu  na  zaprzestanie  działalności  w  zakresie  lecznictwa

uzdrowiskowego,

4.  uaktualnienia  nazewnictwa  zakładów  lecznictwa  uzdrowiskowego,

prowadzących działalność na obszarze uzdrowiska Ciechocinek.    

Powyższa decyzja stanowi podstawę do uchwalenia przez Radę Miejską

zmian Statutu Uzdrowiska w zakresie zmiany granic i powierzchni strefy „A”

i  „B”  zmiany  liczby  zakładów  lecznictwa  uzdrowiskowego  działających

w strefie „A” ochrony uzdrowiskowej.


